
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

САВЕЛОВСКИЙ 
в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 
 
15 декабря 2022 года № 11/2 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на I квартал 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение управы Савеловского района города Москвы 

от 7 декабря 2022 года № 12-7-656/2 Совет депутатов муниципального 

округа Савеловский решил: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2023 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного 

административного округа города Москвы и управу Савеловского района 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Савеловский в городе Москве в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»: www.savelovskoe.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Савеловский в городе Москве В.В. Аверьянова. 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Савеловский в городе Москве                                             В.В. Аверьянов              

http://www.savelovskoe.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Савеловский в городе Москве  

от 15 декабря 2022 года № 11/2 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и  

спортивной работе с населением по месту жительства 

на I квартал 2023 года 

  
  №       

п/п 

Наименование мероприятия Дата  

проведения 

Место проведения Ответственный  

 

   1 2            3                4                 5 

1 

Районные соревнования по шашкам 05 января   

ГБУ Центр «Сказка» 

Филиал «Гармония» 

спортивный зал, ул. 

Юннатов, д. 17, к. 2 

 

ГБУ Центр «Сказка»  

8(495)611-56-90, 

Семин А.В. 

2 

Районные соревнования по шахматам 05 января   

ГБУ Центр «Сказка» 

Филиал «Гармония», 

спортивный зал, ул. 

Юннатов, д. 17, к. 2 

 

ГБУ Центр «Сказка»  

8(495)611-56-90, 

Семин А.В. 

3 Районные соревнования по настольному 

теннису 

06 января   

ГБУ Центр «Сказка» 

Филиал «Гармония», 

спортивный зал, ул. 

Юннатов, д. 17, к. 2 

 

ГБУ Центр «Сказка»  

8(495)611-56-90, 

Семин А.В. 

4 Районные соревнования по мини-футболу 

10 января   

Спортивная площадка, ул. 

Башиловская, д. 23, к. 2  

ГБУ Центр «Сказка»  

8(495)611-56-90, 

Семин А.В. 



5 Рождественский кубок по мини-футболу 

на снегу 
12 января   

Спортивная площадка, ул. 

Башиловская, д. 23, к. 2 

  

ГБУ Центр «Сказка»  

8(495)611-56-90, 

Семин А.В. 

6 79-я годовщина полного 

освобождения Ленинграда от 

фашистской блокады 

27 января   Клуб Совета ветеранов 

ул. Нижняя Масловка, д. 8 

Совет ветеранов 

Народицкий О.А. 

8-985-764-01-27 

Управа района 

Садловская Е.С. 

8 (495) 612-44-01 

7 80-я годовщина победы советских войск в 

Сталинградской битве 

02 февраля   Клуб Совета ветеранов 

ул. Нижняя Масловка, д. 8 

Совет ветеранов 

Народицкий О.А. 

8-985-764-01-27 

Управа района 

Садловская Е.С. 

8 (495) 612-44-01 

8 Праздник «Незабываемые победы»   03 февраля   Совет депутатов, Петровско-

Разумовский пр., д. 4 

Совет депутатов 

Сивогривова Н.Е. 

8(495) 656-40-22 

9 Праздник «Солдат – всегда солдат» 20 февраля   Совет депутатов, Петровско-

Разумовский пр., д. 4 

Совет депутатов 

Сивогривова Н.Е. 

8(495) 656-40-22 

10 Выставка творческих работ изостудии 

Радуга и Умелые ручки, к 23 февраля и 8 

марта 

20 февраля –  

8 марта   

ГБУ Центр «Сказка» 

Филиал «Гармония», ул. 

Полтавская 18 

  

ГБУ Центр «Сказка»  

8(495)611-56-90, 

Агапова Т. А. 

11 День защитника Отечества       22 февраля   Клуб Совета ветеранов 

ул. Нижняя Масловка, д. 8 

Совет ветеранов 

Народицкий О.А. 

8-985-764-01-27 

Управа района 

Садловская Е.С. 

8 (495) 612-44-01 



12 

Открытый турнир по армспорту, 

посвященный Дню защитника отечества 
22 февраля   

ГБУ Центр «Сказка» 

Филиал «Гармония», 

спортивный зал, Старый 

Петровско – Разумовский 

проезд, д. 5-13 

  

ГБУ Центр «Сказка»  

8(495)611-56-90, 

Семин А.В. 

13 

Районные соревнования по мини-футболу 28 февраля   

Спортивная площадка, ул. 

Башиловская, д. 23, к. 2 

  

ГБУ Центр «Сказка»  

8(495)611-56-90, 

Семин А.В. 

14 

Районные соревнования по шашкам 02 марта   

ГБУ Центр «Сказка» 

Филиал «Гармония», 

спортивный зал, ул. 

Юннатов, д. 17, к. 2 

  

ГБУ Центр «Сказка»  

8(495)611-56-90, 

Семин А.В 

15 Праздничный концерт «Наш подарок 

мамам!» 

03 марта   ГБУ Центр «Сказка» 

Филиал «Гармония», 

Полтавская ул., д. 18 

  

ГБУ Центр «Сказка»  

8(495)611-56-90, 

Агапова Т. А. 

16 Международный женский день 8 Марта 07 марта   Клуб Совета ветеранов 

ул. Нижняя Масловка, д. 8 

Совет ветеранов 

Народицкий О.А. 

8-985-764-01-27 

Управа района 

Садловская Е.С. 

8 (495) 612-44-01 

17 Спортивный турнир «Весенние забавы», 

посвященный Международному женскому 

дню 

07 марта   Савеловский парк, 

Петровско – Разумовский 

проезд, вл. 29 

  

ГБУ Центр «Сказка»  

8(495)611-56-90, 

Семин А.В 

18 Концерт хора солистов «Ренессанс» 14 марта   ГБУ Центр «Сказка» 

Филиал «Гармония», 

Полтавская ул., д. 18 

  

ГБУ Центр «Сказка»  

8(495)611-56-90, 

Агапова Т. А. 



19 Районные соревнования по дартс 15 марта   ГБУ Центр «Сказка» 

Филиал «Гармония» 

спортивный зал, ул. 

Юннатов, д. 17, к. 2 

  

ГБУ Центр «Сказка»  

8(495)611-56-90, 

Семин А.В 

20 Праздник «Искусство-объединяет» 25 марта   Совет депутатов, Петровско-

Разумовский пр., д. 4 
Совет депутатов 

Сивогривова Н.Е. 

8(495) 656-40-22 

21 Районные соревнования по шахматам 29 марта   ГБУ Центр «Сказка» 

Филиал «Гармония» 

спортивный зал, ул. 

Юннатов, д. 17, к. 2 

  

ГБУ Центр «Сказка»  

8(495)611-56-90, 

Семин А.В 

 


